



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-030/07, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PAPELERIA, ARTICULOS DE ESCRITORIO Y CONSUMIBLES PARA EQUIPO DE COMPUTO ASI COMO LA IMPRESIÓN DE DIVERSOS DOCUMENTOS PARA LOS TALLERES GENERALES DE ACTUALIZACION DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION BASICA DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

LOTE 1. PAPELERIA

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.		PAPELERIA TROYA Y/O SANTIAGO PEREZ MENDEZ	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	ACETATOS P/IMPRESORA T/C CON RECUBRIMIENTO ESPECIAL, SECADO RAPIDO, SIN CORRIMIENTO DE TINTA, ESPECIAL P/PROYECCIONES A COLOR DE GRAN IMPACTO	PIEZA	500	3.20	1,600.00	3.28	1,640.00
2	ARILLOS METALICOS PARA ENGARGOLAR	PIEZA	15	150.00	2,250.00	155.00	2,325.00
3	ACETATOS P/RETROPROYECCION T/CARTA, P/COPIADORAS DE TONER SECO DE 21.6 X 27.9 CMS.	PIEZA	3600	1.50	5,400.00	2.00	7,200.00
4	BOLSA DE POLIETILENO TRASPARENTE 50 X 70 CM.	KILO	3	60.00	180.00	65.00	195.00
5	BOLSA DE POLIETILENO TRASPARENTE 25 X 50 CM.	KILO	3	60.00	180.00	63.00	189.00
6	BROCHE BACCO	CAJA	5	30.00	150.00	35.00	175.00
7	CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/CARTA ELABORADA EN CARTON, TAPA INTEGRADA, COSTADOS PARA ROTULAR	PIEZA	25	16.00	400.00	18.00	450.00
8	CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/OFCIO ELABORADA EN CARTON, TAPA INTEGRADA, COSTADOS PARA ROTULAR	PIEZA	65	18.00	1,170.00	20.00	1,300.00
9	CARPETA RECOPIADORA T/C COLOR VERDE CON REFUERZO METALICO, CON ARGOLLAS CROMADAS	PIEZA	10	17.39	173.90	18.50	185.00
10	CARPETA RECOPIADORA T/C CON ARGOLLAS CROMADAS, PASTA COLOR ROJO QUEMADO CON REFUERZO METALICO	PIEZA	25	NO COTIZO		NO COTIZO	
11	CARPETA RECOPIADORA T/O COLOR VERDE CON REFUERZO METALICO, CON ARGOLLAS CROMADAS	PIEZA	10	19.13	191.30	22.00	220.00
12	CARTULINA BRISTOL COLOR BLANCA	PIEZA	300	1.20	360.00	3.00	900.00
13	CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM X 50 MTS.,	PIEZA	329	8.00	2,632.00	9.00	2,961.00
14	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM. X 65 METROS	PIEZA	40	12.17	486.80	15.00	600.00
15	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 X 65	PIEZA	45	8.70	391.50	9.30	418.50
16	CINTA MASKING TAPE 24X50	PIEZA	74	12.00	888.00	15.00	1,110.00
17	CINTA MASKING TAPE 38X50	PIEZA	30	18.00	540.00	20.00	600.00
18	CLIP CUADRADITO NIQUELADO # 2 CON 100 PIEZAS	CAJA	30	6.96	208.80	7.00	210.00
19	CLIP CUADRADITO NIQUELADO # 1 CON 100 PIEZAS	CAJA	45	8.70	391.50	9.20	414.00
20	CLIP GIGANTE #1, CON 12PIEZAS	CAJA	10	10.43	104.30	11.00	110.00
21	CLIP MARIPOSA GIGANTE # 2, CON 25 PIEZAS	CAJA	20	17.39	347.80	19.00	380.00

22	CLIP GIGANTE # 2, CON 50 PIEZAS	CAJA	5	17.39	86.95	19.00	95.00
23	CLIP NEGRO DE PRESIÓN NO. 4	PIEZA	50	3.48	174.00	5.00	250.00
24	CARTULINA IRIS DE VARIOS COLORES	PIEZAS	100	4.50	450.00	5.50	550.00
25	CUENTAFACIL 14 GRAMOS	PIEZA	10	6.96	69.60	7.00	70.00
26	P/GRAPAS ESTANDAR Y CON CAPACIDAD HASTA DE 20 HOJAS	PIEZA	10	8.70	87.00	9.20	92.00
27	STANDAR, EN ACERO DE ALTA CALIDAD, MATRIZ GIRATORIA P/ENGRAPADO ABIERTO O CERRADO,	PIEZA	44	35.00	1,540.00	37.00	1,628.00
28	ENGRAPADORA INDUSTRIAL CON MANGO DE METAL PARA DIVERSOS TAMAÑOS DE GRAPAS	PIEZA	1	NO COTIZO		NO COTIZO	
29	ETIQUETAS ADHESIVAS No. 25	BOLSA	15	17.39	260.85	18.50	277.50
30	EXACTO 52252 CUTTER	PIEZA	58	NO COTIZO		NO COTIZO	
31	EXACTO CHICO METALICO RETRACTABLE CON SEGURO	PIEZA	70	10.00	700.00	12.00	840.00
32	EXACTO ANCHO METALICO RETRACTABLE	PIEZA	20	12.00	240.00	15.00	300.00
33	EXACTO GRANDE DE PLASTICO	PIEZA	20	4.35	87.00	5.00	100.00
34	EXACTO SUNCHINE DELGADO DE PLASTICO	PIEZA	20	3.48	69.60	5.00	100.00
35	FOLDER OXFORD-OMNIDEX TAMAÑO CARTA C/25 PZAS	CAJA	4	78.26	313.04	85.00	340.00
36	FOLDER T/C COLOR CREMA	PIEZA	1450	0.50	725.00	0.80	1,160.00
37	FOLDER T/O COLOR CREMA	PIEZA	1000	0.60	600.00	0.80	800.00
38	FOLDER T/O COLOR AZUL	PIEZA	100	0.87	87.00	1.00	100.00
39	FOLDER T/O COLOR ROSA	PIEZA	100	0.87	87.00	1.00	100.00
40	FOLDER T/O COLOR VERDE	PIEZA	100	0.87	87.00	1.00	100.00
41	FOLDER T/C COLOR VERDE	PIEZA	400	0.80	320.00	0.90	360.00
42	FOMIS AZUL TURQUESA T/CARTA	PIEZA	100	1.74	174.00	2.00	200.00
43	FOMIS AZUL CIELO T/CARTA	PIEZA	100	1.74	174.00	2.00	200.00
44	FOMIS BLANCO T/CARTA	PIEZA	100	1.00	100.00	1.20	120.00
45	FOMIS CAFE T/CARTA	PIEZA	100	1.00	100.00	1.20	120.00
46	FOMIS CARNE T/CARTA	PIEZA	100	1.00	100.00	1.20	120.00
47	FOMIS NEGRO T/CARTA	PIEZA	100	1.00	100.00	1.20	120.00
48	FOMIS NARANJA T/CARTA	PIEZA	100	1.00	100.00	1.20	120.00
49	FOMIS VERDE LIMÓN T/CARTA	PIEZA	100	1.00	100.00	1.20	120.00
50	FOMIS AMARILLO CANARIO T/CARTA	PIEZA	100	1.00	100.00	1.20	120.00
51	GOMA BLANCA WS-20	PIEZA	200	2.00	400.00	2.50	500.00

52	GOMA DE MIGAJÓN STRIKE 20	PIEZA	100	3.00	300.00	4.00	400.00
53	GOMA DE MIGAJÓN 5 X3 CM	PIEZA	200	3.00	600.00	4.00	800.00
54	GOMA TIPO LAPIZ BICOLOR	PIEZA	0	NO COTIZO		NO COTIZO	
55	GOMA TIPO LAPIZ BLANCA	PIEZA	0	NO COTIZO		NO COTIZO	
56	GRAPAS INOXIDABLES CON 5000	CAJA	19	10.43	198.17	11.50	218.50
57	HOJA OPALINA EXTRABLANCA T/C	PIEZA	3500	0.50	1,750.00	0.80	2,800.00
58	HOJA T/OFICIO DE PAPEL BOND RECOMENDADO PARA FOTOCOPIADORA	MILLAR	10	80.00	800.00	90.00	900.00
59	HOJA T/CARTA DE PAPEL BOND RECOMENDADO PARA FOTOCOPIADORA DE 37 KG. ALTA BLANCURA	MILLAR	30	104.35	3,130.50	107.00	3,210.00
60	HOJAS T/C PAPEL IRIS, COLOR NARANJA	PIEZA	500	0.50	250.00	0.65	325.00
61	HOJAS T/C PAPEL IRIS, COLOR ROJO	PIEZA	400	0.50	200.00	0.65	260.00
62	HOJAS T/C PAPEL IRIS, COLOR VERDE LIMÓN	PIEZA	500	0.50	250.00	0.65	325.00
63	HOJAS T/C PAPEL IRIS, COLOR AMARILLO CANARIO	PIEZA	400	0.50	200.00	0.65	260.00
64	HOJAS T/C PAPEL IRIS, COLOR AZUL	PIEZA	500	0.50	250.00	0.65	325.00
65	HOJAS T/C PAPEL IRIS, COLOR VERDE	PIEZA	400	0.50	200.00	0.65	260.00
66	HOJAS T/C PAPEL IRIS, COLOR GRIS	PIEZA	100	0.50	50.00	0.65	65.00
67	HOJAS T/C PAPEL IRIS, COLOR ROSA	PIEZA	100	0.50	50.00	0.65	65.00
68	HOJAS T/C PAPEL IRIS, COLOR CAFÉ	PIEZA	101	0.50	50.50	0.65	65.65
69	LAPICERO NEGRO PUNTO MEDIANO	PIEZA	1086	1.00	1,086.00	2.00	2,172.00
70	LAPICERO P/FINO COLOR NEGRO DE GEL	PIEZA	50	18.00	900.00	22.00	1,100.00
71	LAPICERO P/FINO COLOR NEGRO	PIEZA	351	2.00	702.00	3.00	1,053.00
72	LAPICERO PUNTO EXTRAFINO NEGRO	PIEZA	200	NO COTIZO		NO COTIZO	
73	LAPICERO ROJO PUNTO MEDIANO	PIEZA	50	1.00	50.00	1.20	60.00
74	LAPICERO PUNTO MEDIANO TINTA NEGRA DE GEL	PIEZA	25	15.00	375.00	16.00	400.00
75	LAPICES DE COLORES (24 PIEZAS)	PIEZA	0	NO COTIZO		NO COTIZO	
76	LAPIZ ADHESIVO 12 GRS.	PIEZA	176	6.00	1,056.00	8.00	1,408.00
77	LAPIZ ADHESIVO CON GLICERINA DE 10 GRAMOS	PIEZA	30	NO COTIZO		NO COTIZO	
78	LAPIZ TRIANGULAR FABER NO. 2	PIEZA	50	NO COTIZO		NO COTIZO	
79	LAPIZ BICOLOR	PIEZA	52	2.17	112.84	3.00	156.00
80	LAPIZ DE GRAFITO No. 2	PIEZA	1269	1.00	1,269.00	2.30	2,918.70
81	LIBRETA 1/4 FRANCESA PASTA DURA DE RAYAS CON 96 HOJAS	PIEZA	50	17.39	869.50	19.00	950.00

82	LIBRETA PROFESIONAL C/100 HOJAS DE RAYAS C/ESPIRAL	PIEZA	120	7.00	840.00	8.00	960.00
83	LIBRETA PROFESIONAL A CUADROS CON ESPIRAL DE PLASTICO	PIEZA	220	7.00	1,540.00	8.00	1,760.00
84	LIGAS DEL NO. 18 BOLSA CON 100 GRAMOS DE 100% DE ULE NATURAL	BOLSA	5	10.43	52.15	11.00	55.00
85	MARCADOR ACUACOLOR CON 8 PZS.	ESTUCHE	367	36.00	13,212.00	38.00	13,946.00
86	MARCADOR ACUACOLOR CON 12 PZS.	ESTUCHE	45	54.00	2,430.00	55.00	2,475.00
87	MARCADOR FLORESCENTE AMARILLO	PIEZA	608	5.00	3,040.00	9.00	5,472.00
88	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	PIEZA	100	6.00	600.00	8.00	800.00
89	MARCADOR PARA ACETATO PUNTO FINO PAQ.12 PIEZAS, MARCA ZEBRA HI-MIKI	ESTUCHE	19	NO COTIZO		NO COTIZO	
90	MARCADOR PARA ACETATO DE TINTA PERMANENTE PUNTO MEDIANO ESTUCHE CON 4 PIEZAS	ESTUCHE	25	NO COTIZO		NO COTIZO	
91	MARCADOR PARA ACETATO PUNTO FINO	PIEZA	100	6.00	600.00	7.00	700.00
92	MECAHILO DE IXTLE DE DOS CABOS	BOLA	5	60.00	300.00	66.00	330.00
93	PAPEL BOND EXT. 57 x 87 CM.	PLIEGO	1000	1.50	1,500.00	2.00	2,000.00
94	PAPEL BOND EXT. 70 x 95 CMS BLANCO.	PLIEGO	4400	1.00	4,400.00	2.00	8,800.00
95	PAPEL BOND EXT. 70 x 95 CMS. CUADRICULADO	PLIEGO	300	1.00	300.00	2.20	660.00
96	PAPEL CARBON PELIKAN T/O	CAJA	1	30.43	30.43	31.50	31.50
97	PAPEL BOND PARA ROTAFOLIO 60 X 90	PLIEGO	500	1.50	750.00	2.00	1,000.00
98	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE	ROLLO	6	90.00	540.00	100.00	600.00
99	PAPEL PARA FAX PELIKAN	ROLLO	15	26.09	391.35	28.00	420.00
100	PAPEL KRAFT	ROLLO	2	500.00	1,000.00	520.00	1,040.00
101	PAPEL BOND T/C 78 GRS. BCO.	MILLAR	104	80.00	8,320.00	95.00	9,880.00
102	PAPEL BOND T/O 78 GRS. BCO.	MILLAR	44	104.35	4,591.40	110.00	4,840.00
103	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/C DE PLASTICO TRASPARENTES	CIENTO	5	300.00	1,500.00	310.00	1,550.00
104	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/C DE PLASTICO DE COLOR NEGRO	CIENTO	5	300.00	1,500.00	310.00	1,550.00
105	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/O DE PLASTICO TRASPARENTES	CIENTO	5	400.00	2,000.00	425.00	2,125.00
106	PASTAS PARA ENGARGOLAR T/O DE PLASTICO DE COLOR NEGRO	CIENTO	5	400.00	2,000.00	425.00	2,125.00
107	PEGAMENTO BLANCO JUNIOR 125 GRS.	PIEZA	60	6.09	365.40	8.00	480.00
108	RESISTOL 850 DE 250 GRAMOS, CON APLICADOR	PIEZA	35	10.43	365.05	12.00	420.00
109	PAPEL OPALINA T/C EXTRABLANCO	PIEZA	100	0.50	50.00	1.00	100.00
110	PERFORADORA METALICA DE DOS ORIFICIOS GRANDE	PIEZA	1	156.52	156.52	162.00	162.00
111	PEGAMENTO BLANCO 850 DE 250 GR.	PIEZA	4	10.43	41.72	12.20	48.80

112	PEGAMENTO UHU DE 100 ML	TUBO	3	39.13	117.39	40.00	120.00
113	PLUMON P/ACETATO C/4 PIEZAS PUNTO EXTRAFINO	ESTUCHE	22	NO COTIZO		NO COTIZO	
114	PLUMON P/ACETATO C/5 PIEZAS PUNTO EXTRAFINO	ESTUCHE	15	NO COTIZO		NO COTIZO	
115	PORTA GAFETE DE PLASTICO 12 CM. X 10 C/CAIMAN	PIEZA	790	1.50	1,185.00	3.00	2,370.00
116	PORTAFOLIO CON BROCHE Y LOMO NEGRO 24 X 32 CM.	PIEZA	73	NO COTIZO		NO COTIZO	
117	PORTAMINAS DE 0.7 MM.	PIEZA	88	4.00	352.00	5.00	440.00
118	POST-IT VARIOS COLORES CUADRADO 8 X 8 CON 200 HOJAS	PAQ	10	NO COTIZO		NO COTIZO	
119	REGLA METALICA DE 30 CMS.	PIEZA	20	8.70	174.00	10.00	200.00
120	REGLA METALICA DE 60 CMS.	PIEZA	0	NO COTIZO		NO COTIZO	
121	SACAPUNTAS ESCOLAR METALICO	PIEZA	117	5.00	585.00	7.00	819.00
122	SOBRE BOLSA DE PLASTICO T/CARTA	PIEZA	30	6.96	208.80	9.00	270.00
123	SOBRE BOLSA T/ESQUELA MANILA 19 X 26.5	BOLSA	50	1.74	87.00	2.50	125.00
124	SOBRE BOLSA MANILA 30 X 40	ESTUCHE	275	2.20	605.00	3.00	825.00
125	SOBRE BOLSA MANILA 23 X 30	ESTUCHE	51	1.30	66.30	2.00	102.00
126	SOBRE BOLSA MANILA 24 X 34	PIEZA	100	1.74	174.00	2.00	200.00
127	SOBRE BOLSA MANILA 30.5 X 39.5	PIEZA	50	2.61	130.50	3.20	160.00
128	SOBRE BOLSA MANILA 40 X 50	ESTUCHE	93	4.00	372.00	5.00	465.00
129	SOBRE BOLSA COIN NO.5	ESTUCHE	400	0.43	172.00	0.65	260.00
130	SOBRE BOLSA DE PLASTICO TRANSPARENTE T/O CON BROCHE	PIEZA	120	5.00	600.00	7.00	840.00
131	TARJETA BLANCA T/MEDIA CARTA	BOLA	3500	0.30	1,050.00	0.50	1,750.00
132	TARJETA T/MEDIA CARTA BRISTOL	PLIEGO	500	0.30	150.00	0.50	250.00
133	TIJERA P/COSTURA Y PAPEL, ACERO, INOX, MANGO PLASTICO DE 15.2 CM/ 6" C/ESTUCHE	PLIEGO	5	10.00	50.00	13.00	65.00
134	TIJER GRANDE DE 17 CM. CON MANGO FORRADO EN PLASTICO PARA CORTAR TELA Y PAPEL EN ESTUCHE DE	PLIEGO	50	10.00	500.00	13.00	650.00
135	TINTA PARA SELLOS DE GOMA COLOR NEGRO DE 60 ML.	CAJA	5	17.39	86.95	18.20	91.00
136	COJINES PARA SELLO STANFORD NO. 2	PLIEGO	5	21.74	108.70	23.00	115.00
SUBTOTAL					99,368.11		125,529.15
I.V.A.					14,905.22		18,829.37
TOTAL					114,273.33		144,358.52
* NOTA : SE PRECISA QUE LAS COTIZACIONES PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS SE ADECUARON A LAS UNIDADES DE MEDIDA SOLICITADAS POR LA CONVOCANTE, EN EL ANEXO TECNICO DE LAS BASES DE LICITACION							



SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ

OFICIALIA MAYOR

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-030/07, RELATIVA A LA LOTE 2.- CONSUMIBLES DE COMPUTO

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	EDICIONES ELMIRE S. DE R.L. DE C.V.		PAPELERIA TROYA Y/O SANTIAGO PEREZ MENDEZ	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	CARTUCHO MOD. C6615DL P/IMP. H.P.	PIEZA	2	335.00	670.00	350.00	700.00
2	CARTUCHO MOD. C6625A P/IMP. H.P. TINTA A COLOR	PIEZA	2	365.00	730.00	375.00	750.00
3	CARTUCHO DE TINTA NEGRA LASER JET PARA IMPRESORA HP 1020	PIEZA	3	NO COTIZO		NO COTIZO	
4	CARTUCHO EPSON STYLUS CX3900 DE COLOR, MULTIFUNCIONAL	PIEZA	1	142.00	142.00	150.00	150.00
5	CARTUCHO HP LASER JET 2600N TINTA NEGRA	PIEZA	1	975.44	975.44	1,000.00	1,000.00
6	CARTUCHO MOD. C6656A (56) DE TINTA NEGRA P/IMP. H.P. PSC 1210	PIEZA	5	250.00	1,250.00	300.00	1,500.00
7	CARTUCHO MOD. C6657A (57) A COLOR P/IMP. H.P. PSC 1210	PIEZA	5	387.53	1,937.63	400.00	2,000.00
8	CARTUCHO MOD. C9351A (21) TINTA NEGRA P/IMP. H.P. PSC 1410	PIEZA	4	184.20	736.80	200.00	800.00
9	CARTUCHO MOD. C9352A (22) A COLOR P/IMP. H.P. PSC 1410	PIEZA	4	210.18	840.70	220.00	880.00
10	CARTUCHO DE TINTA NEGRA HP PHOTOMART C3180 MOD HP C9362W (92)	PIEZA	6	195.00	1,170.00	205.00	1,230.00
11	CARTUCHO DE TINTA A COLOR HP PHOTOMART C3180 MOD HP C9361W (93)	PIEZA	6	230.00	1,380.00	235.00	1,410.00
12	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP DESKJET C1823-D	PIEZA	3	390.00	1,170.00	400.00	1,200.00
13	CARTUCHO PARA IMPRESORA HP DESKJET C6614D	PIEZA	3	361.96	1,085.89	390.00	1,170.00
14	CDR (grabable)	PIEZA	602	6.00	3,612.00	8.00	4,816.00
15	CDRW (regrabable)	PIEZA	1313	8.59	11,275.39	10.00	13,130.00
16	DISKETTE DE 3.5 " H.D.	PIEZA	420	19.19	8,058.75	25.00	10,500.00
17	TONNER MOD. 17G0154 LEXMARK OPTRA M412	PIEZA	3	3,141.10	9,423.30	3,200.00	9,600.00
18	TONER CARTRIGE MOD. C4096A P/IMP. LASER JET H.P. MOD. 2100/2100M/2100TN/2200D/2200DN/2200DTN.	PIEZA	1	1,244.18	1,244.18	1,350.00	1,350.00
19	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK LASER MOD. E340 TONNER 24018SL	PIEZA	3	827.90	2,483.70	900.00	2,700.00
20	TONER 12A7462 PARA IMPRESORA LEXMARK T634N ALTO RENDIMIENTO	PIEZA	7	3,669.58	25,687.03	4,000.00	28,000.00
21	TONER 12A7462 PARA IMPRESORA LEXMARK T634N RENDIMIENTO MODERADO	PIEZA	1	3,669.58	3,669.58	4,000.00	4,000.00
22	TONER HP Q2612A PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP LASER JET 3015	PIEZA	12	853.53	10,242.30	950.00	11,400.00
23	TONER 640 18 SL PARA IMPRESORA LEXMARK MODELO T640	PIEZA	4	1,536.21	6,144.85	1,600.00	6,400.00
24	MEMORIA PORTATIL USB, FLASH DRIVE 1 GB	PIEZA	6	160.00	960.00	200.00	1,200.00
				94,889.51			105,886.00
				14,233.43			15,882.90
				109,122.94			121,768.90